netur mihi gratuita pietate largiri veræ semper et ubique coram se humilitatis excellentiam, et sinceræ caritatis perpetualiter eminentiam. Sicque me protegat indesinenter “in^u tabernaculo a contradictione linguarum,” (id est, in fide rectæ Catholicæ Ecclesiæ a calumniis hæreticorum) ut potius incomparabiliter optem, propter nomen Domini Dei nostri et amorem veritatis, universa præsentialiter adversa perpeti persecutionibus illorum; quam vel ad momentum titubando deviare (quod absit) a dilectione vel confessione veritatis, vel a præscripta fide Catholicorum, quæ et ipsius potissimum veritatis est ore declarata et invictissimis quoque suorum auctoritatibus ministrorum. Quia profecto proximo quidem meo tantam quantam mihi caritatem debeo, Deo autem ex toto: quoniam quicquid nobis est boni, vel ipse est, vel ab eo.

Tu vero quisquis hujus fidei et confessionis meæ dignaris esse pius lector, et peritus intellectus * * *^w sapienter admittis; tanquam patrem venerabiliter precor simul, vel sicut fratrem fideliter exhortor: ut, si vis in æternum veritatem videre, et cum sanctis angelis et hominibus electis fidelibusque testibus ejusdem veritatis de ipsa perenniter veritate gaudere; festines omnino perniciosissimum et exitiosissimum genus mendacii, quod detestabiliter committitur in doctrina religionis, præ morte corporis exhorre. Et ita, secundum quod per beatum divinitus dictum est Augustinum, “suscipiat gratanter diffusa nostris in cordibus pulcherrima et modestissima caritas osculum columbarum; ut vel evitet cautissima humilitas, vel retundat solidissima veritas dentem caninum.” Ubi nimirum per osculum columbinum, rectorum corde veraciumque circa se suaque dicta significat inspectionem; per dentem autem caninum, malignam perversorum irrisoriamque fallacium reprehensionem. Obsecra ergo et exora, quæso, Dominum Deum nostrum; ejusque majestatem, ut contra latratus hæreticorum verissimam simplicissimam ac benignissimam habeamus caritatem; et ad extremum quoque retundamus dentes eorum atque mordacissimam falsitatem,

^u Psalm. 31. ver. 20.

^w Aliquid decet.

per invictissimam (velint nolint) ac solidissimam veritatem. Si quis vero mihi hæc loquenti iratus fuerit, de se dictum fatebitur: ut alius auctor asserit.

Talia igitur et ejusmodi quisquis adhuc damnabiliter præsumit, vel nihil scilicet vel parum metuens veritatem et ipsius iudicium, neget audacter (contra eam) prædestinatos esse reprobos ad perenne supplicium: ille scilicet qui non timet eandem sibi veritatem in extremo die cunctis audientibus dicere; En ego nunc jure nego te, quia tu injuste quondam negasti me. Talis, inquam, si vult et audet, veritatem neget, qui eam non metuit offendere, cujus [die] noctuque nobiscum pariter eget. Nos vero ab eadem audientes veritate, “Dies^x ultionis in corde meo;” et “Ecce^y Deus noster ultionem adducet retributionis;” hanc ita noxiam conculcemus falsitatem, et prædicemus veritatem, quo nostri misereatur eadem veritas, Deus meus, Deique filius, et nunc et tunc in die veniens ultionis. Si enim vere timuerimus furorem fallacium * *^z dummodo placere possimus illi qui nos regat ac protegat, ac contra rabiem grassantium munit in ævum, Amen.